Giriş

Vahit Göktaş tarafından hazırlanan bu doktora çalışmasının Giriş bölümü,

Kelâbâzî (ö. 380/990)’den söz eden kaynaklar, Kelâbâzî ve eserleri hakkındaki

bilgilerin değerlendirmesi konusunu içermektedir. Yazarın tespitlerine göre, ilk

dönem mutasavvıflarından olan ve kendinden sonraki sûfîlere hem tasavvuf

kültürü, hem de ilmî ve itikâdî açıdan referans olan, eserleri ve görüşleriyle

Kelâbâzî’nin

bütün ilimlere olan vukûfiyeti, o dönem sûfîlerin ortak bir özelliğinden kaynak-

lanmaktadır. Çünkü o çağın mutasavvıfları, Kur’ân ve sünnete bağlı, birçok

ilmi kesbetmiş ilmiyle âmil kişilerdir.

Kelâbâzî, tasavvufun doğuş devrinde yaşaması, Rûzbârî (369/979),

Nasrabazî (367/977), İbn Hafîf (372/982) ve Şiblî (334/945) gibi devrin büyük

sûfîleriyle çağdaş olması, sûfîliğin gelişme ve ilerleme sürecini müşahede etme-

si açıcından önemlidir. Onun için Kelâbâzî’nin Sünnî sûfîliğin mahiyeti, doğuşu

ve gelişmesi, mutasavvıfların düşünceleri ve yaşayışları hakkında verdiği bilgi-

ler, önemli birer belge mahiyetindedir.

konuyla ilgili düşüncelerine de başvurarak karşılaştırmalı bir analiz yapmıştır.

Araştırma, ilk dönem tasavvuf anlayışını ilk defa sistematik bir şekilde ortaya

koyan Kelâbâzî gibi önemli bir şahsiyetin tasavvuf anlayışını ortaya koyma

açısından büyük bir boşluğu dolduracağı kanaatindeyiz.

Summary

Göktaş, Vahit, Kelâbâzî (d. 380/990) and His Understanding of Tasawwuf , Ph.D.

thesis, Advisor: Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu, 410 p.

Kelâbâzî is one of the prominent names of the classical era of Tasawwuf, and is also among the

founders of the system of Tasawwuf. Kelâbâzî is a thinker, Islamic philosopher, scholar of hadeeth,